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İktisadi İşbirliği ve Gelişme Teşkilatınca hazırlanan Uluslararası Göç Görünümü 2024’ün kırk sekizinci baskısı 14 

Kasım 2024 tarihinde yayımlandı. Bu yılki rapor, özellikle OECD ülkelerinde göçmen girişimciliğine ve göçmenlerin 

işgücü piyasası içindeki konumuna yoğunlaşarak son gelişmeleri analiz ediyor. Rapora göre göçmenler, OECD 

ülkelerindeki toplam girişimciler içindeki payını artırdı. Nitekim 2006 yılında OECD ülkelerindeki serbest meslek 

sahiplerinin ortalama payı %11 iken, bu pay 2022 yılında %17'ye yükseldi. Bu artış önemli bir iş yaratımına dönüştü. 

Girişimcilik yoluyla, 25 OECD ülkesinde ortalama olarak çalışma çağındaki nüfusta her 10 göçmen için yaklaşık 2 

ek iş yaratıldı. Göçmen girişimciliği 2011'den 2021'e kadar yaklaşık 4 milyondan fazla ek iş oluşturdu. 

2023 yılı içinde OECD ülkelerine gelen kalıcı göçmenlerin sayısı 6,5 milyonu aşarak rekor düzeye ulaştı. Diğer 

yandan geçici işgücü göçü büyümeye devam etti. OECD ülkelerinde (Polonya hariç) 2,4 milyondan fazla çalışma 

izni ve yetkisi verilirken, yıllık %16'lık bir artışı temsil etti. 

2023'te kalıcı tip göçteki artışın çoğunluğunu aile birleşimi (%18) oluşturdu. İnsani nedenlerle yaşanan göç (%20) 

oranı da yükseldi. OECD ülkelerine yerleşen kalıcı işgücü göçü de, 2022'de olduğu gibi 2023'te de yaklaşık 1,2 

milyon işçiyle yüksek bir düzeyde seyretti. 

Kanada, Fransa, Japonya, İsviçre ve Birleşik Krallık dâhil olmak üzere OECD ülkelerinin yaklaşık üçte birinde 

2023'te rekor düzeyde göç yaşanırken, Danimarka, Estonya, İsrail, İtalya, Litvanya ve Yeni Zelanda'nın da 

aralarında bulunduğu kalan diğer üçte birlik kesimde düşüş kaydedildi. 

Göçmen istihdamındaki artış eğilimi, 2023'te de devam ederken OECD genelinde istihdam %71,8, işsizlik ise 

%7,3 düzeyinde kaydedildi. Ukraynalı sığınmacıların yerel işgücü piyasalarına uyumu ülkeler arasında farklılıklar 

gösterirken, bazı Orta ve Doğu Avrupa ülkelerinde (örneğin Polonya, Litvanya ve Estonya) Ukraynalı göçmenlerin 

istihdam oranları 2023'ün sonlarında %50'yi aştı. Buna karşılık, Almanya, Avusturya ve Belçika gibi ülkelerde dörtte 

birinden azı istihdam edildi. 
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